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DETTE ER BLOT TEKSTEN FRA HØRINGSSVARET TIL 
STARTREDEGØRELSEN  
– HER BLOT SAT OP PÅ BREVPAPIR, SÅ DET MULIGVIS KAN 
DANNE UDGANGSPUNKT FOR HØRINGSSVARET TIL DEN 
INTERNE HØRING FORUD FOR LOKALPLANEN 
 

 

 

 

Høringssvar ved intern høring forud for udarbejdelse af 

Lokalplan for postgrunden 

For nylig blev det vedtaget i Kommuneplanen at der max. måtte være 
en bebyggelsesprocent på 185 og max. bygges i 24 meters højde, men 
alligevel fremsættes der forslag om at bygge 3 højhuse, som 
uvægerligt vil skabe kastevinde, turbulens og kraftige 
skyggevirkninger i området.  

Der skal beregnes hvordan skyggevirkningerne påvirker området både 
efter hvad tidsrum på dagen og året rundt. Den massive forhøjelse af 
bebyggelses-procenten virker som ren megalomani, hvor kvantitet i 
stedet for kvalitet er i højsædet og at bygge så høje kontorsiloer, som 
efter fyraften vil stå tomme og mørke, ved indgangen til København 
lige ved Hovedbanegården, vil desværre ikke skabe det byliv som 
efterstræbes. Der er så megen trafik fra Bernstorffsgade og 
banelegemet som ikke vil gøre det attraktivt at sidde foran 
restauranter/caféer og indtage mad og drikke.  

Har man overhovedet taget hensyn til luftforureningen i området?  

Der skal være plads til turister og københavnere og at de grønne 
arealer hovedsageligt er anbragt på tagene som terrasser hjælper ikke, 
de vil være lukket land for alle andre end de erhverv som har 
bygningerne. Træer og buske skal placeres i jordhøjde for at skabe det 
grønne område som måske kan tiltrække noget byliv. Torvepladser, 
legepladser og måske en skaterbane vil kunne skabe det rekreative 
areal, som eftertragtes.  

Det nuværende forslag virker ikke som en udvikling af byrummet.  
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Der er kun indtænkt op til 25% boliger til erhvervet, dvs. ingen 
almindelige boliger som kunne give det liv som ønskes. En blanding 
af ejer-, lejer- og andelsboliger ville være en god løsning. 
Bevarelsen af den gamle bevaringsværdige postbygning er rigtig godt 
tænkt. 

Det ville være fint hvis der under plinten anlægges en 
fjernbusterminal, så problemerne på Ingerslevsgade for både cyklister 
og biler kan stoppes. 
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